Pe3ynbraTtbl KOMNJIEKCHOM OLIEHKN YAOBNEeTBOPEHHOCTU HacerneHus
DeATeNIbHOCTbLIO pyKOBOAUTENEN OPraHOB MEeCTHOro camoynpaBneHus,
YHUTaPHbIX NPeanpPUATUUA U YYpPeXOeHUN, AeUCTBYHOLNX HA PermoHanbHOM U
MYHMLMNANbHOM YPOBHSAX, aKUMOHEPHbIX OOLLECTB, KOHTPOSNbHbLIN NaKeT

aKUMM KOTOPbIX HaXoAUTCA B COOCTBEHHOCTH
Pecny6nuku bawkopTtocTaH nnm MyHMLMNanbHOM CO6CTBEHHOCTH,
OCYLLEeCTBINAIOWMX OKa3aHUe yCnyr HaceneHuo MyHuumMnanbHbIX
obpasoBaHun Pecnyonuku bawkopTtocTtaH no ntoram 2015 ropa

MyHMLIMI'IaanbIe paVIOHbI C

Mopopackue okpyra aAMUHUCTPATUBHbLIM LLEHTPOM -
ropoaom

r. Armpenb Banmakckumn
r. Kymepray 62,3 BenebeeBckumn 68,8
r. Hedbrekamck 84,6 Benopeukun 71,4
r. OKTAGpPbLCKUMN 81,6 Bupckun 94,6
r. CanaBsat 63,9 BnaroBeLueHCKumn 71,1
r. Cnoam 77,6 [daBnekaHOBCKUM 70,8
r. Ctepnurtamak 68,4 OopTIONNHCKUA 87,6
r. Yoa 66,8 Mwumbanckumn 87,8
3ATO Mexropbe 72,7 Meney3oBckumn 89,7
TynmasunHckumn 85,7
YyanuHckumn 79,2

AHaynbckun 77,7



MyHVILWII'Ia.ﬂbeIe

PanOHbI

AG3enunoBCcKumn
AnblieeBCKUN
ApxaHrenbckumn
ACKNHCKNMN
AyprasumHcKkum
BakanuHckumn
BantauyeBckun
Benokatanckumn
Buxoynsakckumn
BnaroBapckuum
By3aakckumn
BypaeBckum
Byp3sHcKkumn
Madypumnckun
[yBaHCcKum
EpmekeeBCKU#
3naH4YypUHCKNIA
3nnanpckum
UrnuHcknmn
UnuweBckunmn

KanTtacuHckuun

MyHuumMnanbHble panoHbI
C aAMUHUCTPATUBHbLIM LIEHTPOM - CEeNIbCKUM NocefieHnem

OueHka, %

78,5
80,8
88,3
79,5
90,8
97,3
65,0
69,3
72,5
75,8
97,4
68,0
88,9
82,9
82,9
95,0
97,9
79,6
84,8
91,1
68,9

MyHMLlMI'IaanbIe

PanOHbI

Kapangenbckum
KapmackanuHckumn
KurnHckun
KpacHokamckum
KyrapunHckumn
KywHapeHKOBCKUM
KyroprasmHckum
MeuyeTnuHcknn
MuLwKNHCKNN
MusakuHckum
HypunmaHoBckum
CanaBaTtckumn
CtepnunbawueBCcKumn
CTepnutamakckumn
TaTbIWMMHCKUNA
Ydumckun
PenopoBCKUMN
XanoynnuHckumn
YekmaryieBCK1MU
YUwMUHCKNM

LlWapaHckumn

OueHka, %

92,4
91,0
90,0
78,5
86,7
95,0
86,8
66,7
63,2
83,2
82,6
70,6
96,6
71,8
96,2
81,2
96,1
74,6
75,1
88,3
84,7



