

**Результаты комплексной оценки удовлетворенности населения
деятельностью руководителей органов местного самоуправления,
унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и
муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет
акций которых находится в собственности**

**Республики Башкортостан или муниципальной собственности,
осуществляющих оказание услуг населению муниципальных
образований Республики Башкортостан по итогам 2015 года**

Городские округа

Городские округа	Оценка, %
г. Агидель	74,1
г. Кумертау	62,3
г. Нефтекамск	84,6
г. Октябрьский	81,6
г. Салават	63,9
г. Сибай	77,6
г. Стерлитамак	68,4
г. Уфа	66,8
ЗАТО Межгорье	72,7

**Муниципальные районы с
административным центром -
городом**

Муниципальные районы	Оценка, %
Баймакский	74,9
Белебеевский	68,8
Белорецкий	71,4
Бирский	94,6
Благовещенский	71,1
Давлекановский	70,8
Дюртюлинский	87,6
Ишимбайский	87,8
Мелеузовский	89,7
Туймазинский	85,7
Учалинский	79,2
Янаульский	77,7

**Муниципальные районы
с административным центром - сельским поселением**

Муниципальные районы	Оценка, %	Муниципальные районы	Оценка, %
Абзелиловский	78,5	Караидельский	92,4
Альшеевский	80,8	Кармаскалинский	91,0
Архангельский	88,3	Кигинский	90,0
Аскинский	79,5	Краснокамский	78,5
Аургазинский	90,8	Кугарчинский	86,7
Бакалинский	97,3	Кушнаренковский	95,0
Балтачевский	65,0	Куюргазинский	86,8
Белокатайский	69,3	Мечетлинский	66,7
Бижбулякский	72,5	Мишкинский	63,2
Благоварский	75,8	Миякинский	83,2
Буздякский	97,4	Нуримановский	82,6
Бураевский	68,0	Салаватский	70,6
Бурзянский	88,9	Стерлибашевский	96,6
Гафурийский	82,9	Стерлитамакский	71,8
Дуванский	82,9	Татышлинский	96,2
Ермекеевский	95,0	Уфимский	81,2
Зианчуринский	97,9	Федоровский	96,1
Зилаирский	79,6	Хайбуллинский	74,6
Иглинский	84,8	Чекмагушевский	75,1
Илишевский	91,1	Чишминский	88,3
Калтасинский	68,9	Шаранский	84,7